
 
 

2024. tavaszi kiadvány 29. évfolyam 1. szám 
 

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK ÉS BESZÁMOLÓK 

 
 

Kedves Olvasók!

A Polányi Hírmondót fellapozva a helyi és a 

német nemzetiségi önkormányzat beszámolójától 

kezdve az óvoda és mini bölcsőde, az általános 

iskola és művészeti iskola mindennapjaiba is 

bepillantást nyerhetnek. 

A falu kulturális életét és a körülöttünk lévő 

különleges és értékes embereket bemutató 

cikkekkel törekszünk arra, hogy ez a kiadvány a 

falunk kulturális és társadalmi életének és 

eseményeinek háttérkrónikása legyen. Továbbá 

írásainkkal és fotóinkkal szeretnénk bemutatni 

Önöknek falunk értékeit, fejlesztéseit, 

pályázatait. 

Bízom benne, hogy az újság tavaszi száma 

kellemes és hasznos időtöltés lesz mindenkinek. 

Lapozzák örömmel a Polányi Hírmondót! Jó 

olvasást! 

Grőber József 

polgármester

 

 

Lépcső felújítása 

Sárospataki Albert képviselő javaslatára és 

szervezésében hatalmas összefogással sokak 

örömére megújult a Dózsa utcát és a Hegyalja 

utcát összekötő lépcsősor. A lépcső nagyon rossz 

állapotban volt már, megérett a felújításra. 

Köszönjük a segítséget a helyi vállalkozóknak és 

munkatársaiknak, Lajos Csabának, Ékes 

Attilának, Kozma Balázsnak, Szabolik 

Tamásnak és Unger Róbertnek, valamint 

köszönjük mindenkinek, aki bármivel 

hozzájárult a sokak által használt járda 

újjáépítéséhez. 

Takács Ferenc 

képviselő
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Magyarpolányi Könyvtár - Új Programokkal a Közösségért! 

Az egyik legújabb szolgáltatásunk a diavetítés. A magyarpolányi óvodások ámulattal nézték a Vuk 

című diafilmet és színezgették a kreatív rókás színezőket. 

  

A jövőben terveink között szerepel a diafilm 

készletünk bővítése, hogy minél színesebb 

élményeket nyújthassunk látogatóinknak, 

különösen a fiatalabb generációknak. 

Célunk, hogy rendszeres filmvetítéseink és 

színes programjaink révén még több gyermekben 

megerősítsük a könyvek és a könyvtár 

fontosságát az életükben. Bízunk benne, hogy 

ezek az élmények segítenek abban, hogy 

otthonosan mozogjanak majd a könyvtári térben, 

és élvezzék a könyvek varázslatos világát. 

Köszönjük minden kedves olvasónknak és 

támogatónknak, hogy velünk tartanak ezen az 

izgalmas úton! 

A könyvtár nyitva tartásáról érdeklődjön a 

hivatalban, az önkormányzat honlapján vagy 

facebook oldalán. 

Brüning Mónika 

 

Közvilágítás korszerűsítése Magyarpolányban 

 

Magyarpolány Képviselő-testülete árajánlatokat 

kért be a közvilágítás LED-es fényforrásokkal 

történő korszerűsítésére, mely jelentős 

megtakarítást eredményezne településünk 

számára. Két ajánlattevő cég 3-3 próbalámpát fel 

is szerelt a napokban. 

Az egyik helyszín a 

Petőfi utca eleje, a 

parkolótól a Petőfi utca 

2-ig. Itt három LED-es 

fényforrás világít, 

melyek minden éjjel 

23:00-04:00 óra között 

csökkentik saját teljesítményüket 

energiamegtakarítás céljából. 

A másik helyszín a Kossuth utca eleje. A 

Kossuth utca 6. számtól szintén három LED-es 

fényforrás került felszerelésre melyből az első 

kettő nem teljesítményszabályozós a harmadik 

viszont az előzőek szerint szintén csökkenti saját 

teljesítményét. 

Kérem a Tisztelt Lakosságot, hogy a felszerelt 

próbalámpákat megtekinteni, és észrevételeikkel, 

véleményükkel Önkormányzatunk munkáját 

segíteni szíveskedjenek! Erre a mellékelt 

szavazólap kitöltésével nyílik lehetőségük. 

Segítségüket előre is köszönöm! 

Grőber József 

polgármester

 

Anyakönyvi hírek 

 

2023-ban 14 gyermek született 

Magyarpolányban, 6 fiú és 9 lány. A 

gyermekek születéséhez gratulálunk! 

2023-ban 18 fő hunyt el, 9 férfi és 9 nő. Az 

elhunytak hozzátartozóinak őszinte részvétünket 

fejezzük ki.  

2023-ban 6 pár kötött házasságot.  

Sok boldogságot kívánunk! 
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NÉMET NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZATI HÍREK ÉS BESZÁMOLÓK 

 

 

Osterbrunnen Magyarpolányban 

 

 

Immár kétéves hagyománya van Magyarpolányban az Osterbrunnen („húsvéti kút”) díszítésének, 

melyet a Magyarpolányi Német Nemzetiségi Önkormányzat javaslata alapján díszít fel a falu 

apraja-nagyja. 

 

 

Az Osterbrunnen a közkutak vagy szökőkutak 

húsvéti tojásokkal való díszítésének német 

hagyománya a 20. század elején kezdődött, a 

svájci Felső-Frankföld régióban, más 

tájegységekre is kiterjedt, de elsősorban német 

nyelvterületeken honosodott meg. 

 

A víz misztériuma végigkíséri az emberiség, 

tágabb értelemben bolygónk életét, hiszen 

minden élőlény lételeme a víz, amely az élet és a 

termékenység szimbóluma volt.  

 

Ostara - a hajnal és kora tavasz istennője - 

emlékére elődeink nagy tiszteletben tartották a 

forrásokat és a kutakat, amely a keresztény hit 

elterjedésével sem csökkent. A húsvéti vízhez 

sok hiedelem kapcsolódik: a víz egész évben 

megvédi a család tagjait a betegségektől, és a 

szerencsétlenségektől. 

 

 
 

A forrásból merített húsvéti víz szempanaszok, 

kiütések és más betegségek orvoslására is 

szolgált. Úgy tartotta a néphit, hogy aki húsvét 

reggelén a patak vizében megmosdik, örökké 

fiatal marad. Sőt, az állatokat is beterelték reggel 

a patakba, hogy egészségesek maradjanak. 

 

A vizet nagyszombat éjszakáján, húsvét 

vasárnapjának pirkadatáig meríthették a lányok a 

kútból szigorú némaságban, nehogy a víz áldó és 

gyógyító hatása a csend megtörésével elszálljon. 

Innen ered a lányok kútvízzel való 

meglocsolásának hagyománya, amely többnyire 

mára már illatos rózsavízzé szelídült. 

 

Az Osterbrunnen ünnepélyes felavatására 

március 20-án, szerdán 15:30 órai kezdettel kerül 

sor, melyre tisztelettel meghívjuk a falu 

lakosságát. 

 

Saját készítésű hímes tojásokkal díszítsük fel 

együtt az Osterbrunnent! 

                                                                                                                                            

Grőber József  

polgármester 

 
Forrás: https://www.nko.hu/nepszokasok.html 

 

 

 

 

 

https://www.nko.hu/nepszokasok.html
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A kitelepítés 76. évfordulójára emlékeztünk 

Január 20-án este a magyarpolányi svábok 

elüldözésének évfordulójára emlékeztünk. 

Megkoszorúztuk az emlékművet, majd iskolás és 

óvodás gyermekek helyeztek el egy-egy szál 

virágot a szobornál.  

Felidéztük azt a szörnyű időszakot, amikor 

felmenőinket megfosztották házaiktól és 

vagyonuktól, marhavagonokba terelték és 

elűzték hazájukból. A magyarországi sváb 

közösség ma Magyarország és a magyar kultúra 

szerves része. Magyarpolányi németek egykori 

szenvedése emlékeztessen mindenkit arra, hogy 

minden embernek joga van ott élni, ahol 

született.  

Kegyelet az áldozatoknak. 

Méltó emlékezet a szenvedőknek. 

Főhajtás az ártatlanok emléke előtt. 

A Magyarpolányi Német Nemzetiségi Dalkör 

dalaival, az iskolások pedig az ünnepi verseikkel 

méltó hangulatot varázsoltak a térre. Adjon a 

Jóisten elegendő kitartást, hogy megőrizzük 

elődeink emlékét és tartsuk meg gyermekeinket 

német kultúrában nevelkedő jó magyaroknak! 

 

Meinczinger József Attila 

MNNÖ elnök 

 

Musikantenstadl a régióban elsőként Magyarpolányban 

Kiváló hangulatban töltötte az estét 150 szórakozni vágyó idős és fiatal a hagyományteremtő 

MUSIKANTENSTADL elnevezésű zenés rendezvényen a Zöld Élet Házában januárban.

 

A színvonalas, autentikus zenét a Pilisvörösvári és 

Herendi tagokból álló Klani Hupf zenekar 

szolgáltatta. Ahogy megszólalt a zene megtelt a 

tánctér vidám, éneklő táncosokkal. 

A rendezvény különlegessége az volt, hogy 

Városlőd, Úrkút és Magyarpolány kórusai és 

harmonikásai a zenekari szünetben megénekeltették, 

a résztvevő vendégeket, ezzel is fokozva a fergeteges 

hangulatot. 

Jó vendéglátóként pálinkával kínáltuk az érkező 

vendégeket és az asztalokon a friss színeskalács 

fogadta a sváb hagyományokat szerető és tisztelő 

vendégeket. A rendezvényt A Magyarpolányi Német 

Nemzetiségi Önkormányzat, a Veszprém Vármegyei 

Nemzetiségi Önkormányzat és a Magyarpolányi 

Német Nemzetiségi Egyesület támogatta. 

Meinczinger József Attila 

MNNÖ elnök 
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ÓVODAI ÉS MINI BÖLCSŐDEI BESZÁMOLÓ 

 

Óvodai nevelésünkben a játék kapja a fő 

hangsúlyt, mely arra ösztönzi a gyermekeket, 

hogy minden érzékszervükkel birtokba vegyék a 

világot, megismerjék környezetüket, társaikat és 

önmagukat. Személyiségüket a játék, az egyéni 

tapasztalatszerzés, a szabad alkotás, a mese, vers, 

az ének és a mozgás fejleszti leginkább, ezért 

lehetőséget kínálunk egész nap, hogy ezekben a 

tevékenységekben zavartalanul 

elmélyülhessenek. 

 

 
 

Az óvodában nap mint nap tapasztaljuk, hogy a 

kisgyermekek hatalmas mozgásigénnyel 

rendelkeznek. Tavasszal, nyáron és kora ősszel 

ott az udvar számtalan lehetőséggel, 

borongósabb napokon a tornaszobának 

köszönhetően is lehetőségük van az izgő-mozgó 

apróságoknak, hogy biztonságos körülmények 

között kedvükre szaladgáljanak, ugráljanak, 

labdázzanak és hemperegjenek.  

A napirendbe beillesztve, a csoportok közti 

beosztással heti több alkalommal az óvodás a 

bölcsődés gyerekek, illetve igény szerint az alsó 

tagozatos iskolások is látogathatják az 

életkorúknak megfelelő mozgásfejlesztő 

eszközökkel berendezett modern tornaszobát. 

 

 
 

Mindez teret ad a változatos mozgásformák 

kipróbálására, a szervezett és szabad mozgás 

lehetőségeire is. Az eszközök lehetőséget adnak 

a tartás javítására, a lábboltozat erősítésére, az 

állóképesség és az edzettség kialakítására.  

 

Óvodánkban minden lehetőséget megadunk a 

gyermekeknek a minőségi testmozgásra, mert 

hisszük, hogy a megfelelő mennyiségű mozgás 

már gyermekkorban is elengedhetetlen az 

egészséges fejlődéshez és későbbi életmód 

kialakításához. 

 

 
 

A tornaszoba az év során különböző jellegű 

rendezvényeknek színhelyévé is válik. Az egyik 

ilyen esemény a farsang, ahol a mókázásé, a 

vidámságé és a táncos mulatozásé volt a 

főszerep. 

Ungerné Szöllősi Judit 

intézményvezető
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ÁLTALÁNOS ISKOLAI BESZÁMOLÓ 

Iskolánk 199 diákja és 26 pedagógusa nagyon mozgalmas féléven van túl. A művészeti iskola 18 

telephelyen működik összesen 517 tanulóval táncművészet/néptánc, fotó és film, dráma és színjáték, 

képző és iparművészet tanszakokkal. Az iskolai munkát 2 iskolatitkár, 1 pedagógiai asszisztens, 2 

takarító és 1 karbantartó kollégánk segíti. 

A magyarpolányi gyermekeken kívül Ajkáról, 

Bakonygyepesről, Ajkarendekről, Padragkútról, 

Halimbáról, Devecserből, Dobáról, Kolontárról 

és Szentgálról érkeznek hozzánk tanulók. A 

születési számok növekedésének köszönhetően 

egyre többen vannak a magyarpolányi 

gyermekek, így az első és a második osztályban 

már több a helyi, mint a bejárós. 

 

159 diákunk jár iskolán kívüli foglalkozásra, 

melyek többek között aerobic, aikidó, légtorna, 

lovaglás, karate, thai boksz, vízilabda, kézilabda, 

röplabda, kosárlabda, lövészet, asztalitenisz, 

futball, jégkorong, úszás, futás, BMX cross, 

rallycross, motocross, nemzetiségi tánc, modern 

tánc, akrobatikus rock and roll, hiphop tánc, stb. 

Zeneiskolában 24 diákunk tanul hegedűn, dobon, 

gitáron, zongorán, trombitán vagy klarinéton. 

A művészeti iskolánk gyermekei 14 

rajzversenyen indultak és sok 1. 2. és 3. 

helyezéssel büszkélkedhetnek.  

Az alsó tagozatos tanulóink az első félévben 12 

idegennyelvi, sport, szavaló- és népdaléneklési 

versenyen, mesevetélkedőn és rajzpályázaton 

vettek részt, ahonnan arany, ezüst és 

bronzérmekkel tértek haza.  

A felső tagozatosaink 19 idegennyelvi, sport, 

természettudományi, irodalmi és űrkutatási 

versenyről hozták el legtöbbször az első 3 

helyezést.  

Büszkék vagyunk 19 sportolónkra is, akik „Jó 

tanuló, jó sportoló” díjat vehettek át Ajkán, 

illetve úszóinkra, akik a városi vármegyei Úszó 

Diákolimpián bejutottak az egri országos 

úszóversenyre. Szurkoljunk nekik közösen 2024. 

március 23-24-én! 

Az első félévben iskolánkban 47 program 

valósult meg. Ezt a félévet biztosan színesítették 

a művészeti bemutatók, a különböző ünnepi 

műsoraink, a Tök nap, a Filharmónia koncertjei, 

a színházi előadások, a Christkindl, a karácsonyi, 

a Halloween-i és a farsangi bulik. 

 

 
 

Közös összefogással ez év elején 

MADÁRBARÁT iskola lettünk. Tanulóink 

félévi tanulmányi átlaga 4.46, nagyon szép 

eredmény! Büszke vagyok diákjaink sikereire és 

tanulmányi eredményére, valamint a kollégáim 

lelkiismeretes és eredményes munkájára! 

A második félévben is sokszínű programok 

várnak ránk és a tanulóinkra, ebből kettőt 

emelnék ki. Iskolánkban 35 éve indult el a német 

nemzetiségi nyelvoktatás és 25 éve a művészeti 

képzés. Ezt a kettő jubileumi eseményt egy 

napon, 2024. május 24-én, pénteken 17:00 órától 

ünnepeljük jó idő esetén a templom dombon.  

Június 8-án művészeti iskolánk Phoenix Projekt 

Színjátszó Találkozót szervez Magyarpolányban. 

 

Minden rendezvényre sok szeretettel várunk 

minden érdeklődőt! 

 

Grőberné Adorján Renáta 

intézményvezető
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MŰVÉSZETI ISKOLAI HÍREK 

Színjátszó a Művészetiben és egy rendhagyó művészeti projekt 

 
 

Több, mint tíz éve működök együtt fiatalokkal és 

vezetek színjátszó csoportokat. Az a célom, hogy 

a gyerekekben felkutassam mindazt, ami bennük 

rejlik. Hozzásegítem őket az önkifejezés által 

önmaguk megismeréséhez. Van egy közös nyelv, 

ami ezeken az alkalmakon összetart minket. A 

tehetség. A tehetség mindannyiunkban benne 

lakozik, ezt szeretném minden diákomból 

előcsalogatni. Ezt próbálom mindegyikükből a 

saját nyelvén előhívni. Ott ég, ott lángol bennünk 

és ez az, amit megragadva, közösen hozunk létre 

előadásokat vagy éppen bármit, amit csak 

elképzelünk.  

 

Egy átlagos órán cipők nélkül, asztalok és székek 

nélkül közösen játszunk, beszélgetünk, zenélünk, 

és improvizálunk. Ez nagyon jó mód arra, hogy 

megismerjük egymást olyan szempontból, hogy 

ki miben jó, ki mit csinál szívesen, kit milyen 

dolgok foglalkoztatnak, kit mi érdekel. Általában 

ezekből az improvizációkból születnek az 

előadásaink is. Az ilyen ötletszikrákból 

összerakott előadásokat, úgy veszem észre, a 

gyerekek tényleges és jóízű lelkesedéssel 

csinálják, legfőképpen azért, mert olyan 

darabokat igyekszünk összerakni, amik vagy 

azért izgalmasak, mert olyan dolgokat dolgoz fel, 

ami foglalkoztatja őket, vagy pedig azért 

érdekesek, mert a határaikat feszegethetik és 

megtapasztalják, mi az előnye, ha kilépnek a 

komfortzónájukból. Minden évben indulunk 

színjátszó versenyeken, ahol a gyerekek 

megmutathatják magukat. Ezek a versenyek arra 

is jók, hogy tanuljanak és tapasztaljanak.  

 

 
 

Idén első alkalommal rendezem meg a Phoenix 

Projekt Színjátszó Találkozót június 8-án 

Magyarpolányban. Megálmodtam egy olyan 

fesztivált, ahol mindenki jól érezheti magát, 

játszó és néző egyaránt. Szeretném, hogy ez a 

nap ne a versengésről szóljon, hanem egymás 

emeléséről. 
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Ezt a fesztivált egy olyan hellyé szeretném 

formálni és tenni, ami egyszerre szól arról, hogy 

jól érezzük magunkat és arról is, hogy tanuljunk 

és érdemes, építő jellegű kritikákkal segítsük a 

gyerekeket a fejlődéshez. 

 

Ne akarjunk megfelelni és nyerni, ehelyett 

érezzük jól magunkat! Nézzük meg 

gyermekeink, diákjaink előadásait, kiállításait! 

Nézzük meg, mi van bennük és mi az, amit ki 

tudnak hozni magukból! Fessünk együtt, 

keressünk kincseket! Nézzünk együtt filmet! 

Találjuk meg a természet hangait és dallamait a 

Varázserdőben! Engedjük be a mesék gyógyító 

hatását! Hallgassunk a szívünkre! Este pedig egy 

tűz körül közösen zenéljünk! Alkossunk együtt! 

Játszunk együtt! Építsünk valami jót, valami 

érdemeset, valamit, ami kellemes és hasznos 

egyszerre! Szóljon ez a nap a világ és a bennünk 

rejlő művészet szépségeiről, szinte minden 

formában! 

 

Felnőtt, gyerek, játszó, néző egyaránt találja 

meg, ami neki kedves, és amiben örömét leli 

ezen a napon! 

Benkó Zsófia Anna  

 

KULTÚRA ROVAT 

 

Magyarpolányi tánccsoportok 

 

A Magyarpolányi Német Nemzetiségi Gyermek 

Tánccsoportban 16 gyermek táncol együtt. A 

gyerekek, Mácz Hajnalka vezetésével hetente 

próbálnak, elsajátítják a néptánc alaplépéseit és 

tánckoreográfiákat tanulnak. Lelkesen vesznek 

részt a falu és az iskola rendezvényein, a tavalyi 

évben a csoport fellépett a pünkösdi 

programokon, az idősek napi rendezvényen, a 

Nemzetiségi Napon és Ajkán a VMK-ban egy 

bál megnyitóján is. A gyerekek a magyarpolányi 

hagyományaink életben tartásában is kiemelkedő 

szerepet játszanak. Igazi összetartó csoporttá 

kovácsolódtak, akik szabadidőjüket is szívesen 

töltik együtt. A Német Nemzetiségi Egyesület 

támogatásával kirándulásokon, közös 

hagyományőrző programokon is részt vesznek. 

 

A Magyarpolányi Német Nemzetiségi Felnőtt 

Tánccsoport hetente tartja jó hangulatú próbáit a 

Zöld Élet Házában. A Nardai Anita által vezetett 

tánccsoport a Magyarpolányi Német 

Nemzetiségi Egyesület keretein belül működik, 

és a falu rendezvényeibe aktívan kapcsolódik be. 

Szeretettel várjuk a tánccsoportokba a táncolni 

vágyó és szerető fiatalokat és időseket. 

 

Mácz Hajnalka 
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Így születik a mű a Magyarpolányi Nemzetközi Művésztelepen 

Veszprém-Balaton 2023, KOR-társ a művészetekben Kultháló program Magyarpolány 2023. május 

20-tól november 25-ig. 

Az elmúlt évben a Magyarpolányi Nemzetközi 

Művésztelep tagjai köré csoportosulva a helyi 

alkotóközösség Kultháló bázisként nemcsak a 

kortárs képzőművészet, hanem az alternatív 

színház és a vizuális kultúra digitális tartományai 

felé is nyitott, bárki számára átélhetővé és 

befogadhatóvá téve a folyamatokat. 

 

 
 

Kevés hely van az országban, ahol olyan 

hagyománya van a művésztelepi létnek, a kortárs 

képzőművészetnek és színházművészetnek, hogy 

azok a helyi közösségi élet alappillérei. 

Magyarpolány ilyen. A Nemzetközi Művésztelep 

Kultháló bázisként májustól novemberig 

tartó, Kor-társ a művészetekben című 

programsorozatában a közös alkotást, a 

részvételi kultúrát, a beavatást, a bevonódást és 

az edukációt állította középpontba. 

 

 
 

A közös alkotófolyamatok, workshopok, 

tárlatvezetések, kurzusok és kísérletek célja, 

hogy minél többen megtapasztalják a művészet 

közösségformáló erejét, illetve a kortárs művek 

megértésében és értelmezésében kevésbé jártas, 

szélesebb közönséget is beengedjék a 

műhelymunkák kulisszái mögé. A 

programsorozat olyan eseményeket hozott létre, 

amelyeknek alapvető célja, hogy mindenki, aki 

jelen van, részese legyen az alkotás 

folyamatának. A digitális kultúra programjain 

neves filmes szakemberek avatták be az 

érdeklődőket a mozgókép kultúra rejtelmeibe. A 

bázis színházművészeti panelje is a közönség 

felé fordulás különböző módozatait, a kőszínházi 

struktúrán túlmutató módjait kutatta. 

A „Kakasülő” koncertsorozat előadói igazi 

utcazenei hangulatot varázsoltak a köztérre 

péntek esténként. 

 

 

Oláh Gergely Máté fotográfus (Capa Központ) 

több napon keresztül követte a képzőművészeti 

és szobrászati alkotófolyamatokat, valamint a 

Kéri Kitty által vezetett csoport tagjaival egy 

hétre beköltözött a polányi bázisra, hogy az első 

olvasópróbától a bemutatóig dokumentálja egy 

színházi előadás születését, a Móczár Bence 

rendezte Szentivánéji álom-feldolgozását, 

a Pipacsvirágot. 
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„Nagyon befogadó volt az itteni közeg, és 

engedték, hogy valóban a nulladik pontnál 

bekapcsolódjak az eseményekbe. A színházi 

próbák első napjaiban inkább csak figyeltem és 

ismerkedtem a srácokkal. Ahogy a jelenetek 

körvonalazódtak, az lett a célom, hogy minél 

több fázist úgy örökítsek meg, hogy a 

szövegkönyv még a színészek kezében van, de 

már látszik az a dramaturgia és mozgáskultúra, 

amit az előadásban megvalósítanak. Egy hét alatt 

ki lehetett figyelni az apró részleteket. Izgalmas 

volt látni, hogyan telnek meg tartalommal a 

szerepek, és hogyan fejlődnek maguk a 

karakterek és a színészek ebben a folyamatban.  

 

A képző- és szobrászművészeknél pedig a 

munkanapokat követtem végig. Ezeken a 

fényképeken is az első ecsetvonástól vagy a 

szobor első lépésétől az utolsóig láthatók a 

fázisok. Nyomon követhető, miként készül el 

egy kétdimenziós festmény vagy egy 

háromdimenziós öntvény.” 

 

 
 

Magyarpolányban október 7-én a Töknapon 

a Bakony színei címmel művészeti és családi nap 

várta az érdeklődőket. Aznap indul a projekt 

során készült alkotásokból született 3D virtuális 

kiállítás online játéka. A Tájház udvarán és a 

Pajtaszínházban napközben kiállítások és 

tárlatvezetések várták az érdeklődőket és este 

tűzszínházi bemutató színesítette a programot. 

Csabai Tibor 

grafikusművész

 

 

Magyarpolányi Német Nemzetiségi Egyesület 

Egyesületünk elkötelezett Magyarpolány 

hagyományainak, kultúrájának és nemzetiségi 

identitásának átadásában. 85 aktív taggal segítjük 

a település közösségi életét, kulturális és 

szakrális programjainak megvalósítását. 

Pályázati forrásokból igyekszünk a település 

építéséhez, szépítéséhez is hozzájárulni. 

Fontos mérföldkő az egyesület életében, hogy a 

Veszprém-Balaton 2023 Európa Kulturális 

Fővárosa projekt keretében létrejött Via Calvaria 

program gesztorai lehettünk. Így segíteni tudjuk 

a település közösségi életének fellendülését, a 

német nemzetiségi közösség szakrális 

környezetének, épített örökségének és 

tájhasználatának bemutatását, a települési és a 

közösségi kapcsolatok építését 

Három énekkarunk, két tánccsoportunk és a 

kézműves csoportunk szívesen látja településünk 

apraját nagyját, akik szívesen töltenék 

szabadidejüket a kulturális és szakrális 

programjainak megvalósításában, hogy a 

településen élők és az újonnan beköltözők is 

jobban megismerhessék egymást, valamint 

szűkebb lakókörnyezetüket. 

Nardai Anita 

egyesületi elnök 
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Jelentkezni Meinczinger Attilánál tudsz a +36 30 2607958-as telefonszámon 

tel:+36
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EGÉSZSÉG ROVAT 

 

 

Kedves Szülők! 

 

Szeretném felhívni a figyelmet egy közelgő 

ingyenes előadásra, amely a szívügyem! 

 

 
 

Fontosnak tartom, hogy az elsősegélynyújtás, 

újraélesztés témakörében a gyermekes szülők 

otthon érezzék magukat. Soha ne legyen rá 

szükség, de ha mégis, minden másodperc számít, 

a gyermek mellett pedig a szülő van ott, aki 

segítséget nyújthat.   

 

A csecsemő- és gyermekkorban előforduló 

balesetek megelőzése a szülők és a nevelést 

közvetlen segítők közös felelőssége. Miután a 

kisgyermekeknek még nincs veszélyérzetük, 

köreikben nagyobb eséllyel fordulnak elő 

balesetek, sürgősségi ellátást igénylő helyzetek. 

Éppen ezért a felnőtteknek fel kell rá készülniük, 

hogy ezeket a helyzeteket kezelni tudják, 

azonnal szakszerű segítséget tudjanak nyújtani. 

A képzés, amelyre jelentkezni lehet, a csecsemő-

és gyermekkorban előforduló sürgősségi eseteket 

célozza meg. A képzés célja az, hogy a 

résztvevők a tanfolyamot követően egyes 

vészhelyzetekben: 

- rögtön és higgadtan tudjanak dönteni 

- önállóan elsősegélyt nyújtani 

- elkerülve a bajba jutott gyermek 

állapotromlását, amely a legfontosabb a 

gyermek elsősegélynyújtásban. 

A képzés segíti az elsősegélynyújtáshoz 

szükséges készségek kialakítását, s a résztvevők 

olyan magabiztosságot szerezhetnek, amely 

megakadályozza a pánik kialakulását sürgősségi 

helyzetekben. 

 

A képzés tematikája: 

- baleseti mechanizmusok egyes 

életkorokban 

- sürgős esetek ellátása 

- eszméletlenség – légzésleállás 

- légzésfigyelő használata 

- újraélesztés 

- légúti idegentest eltávolítás 

- sebellátás 

- vérzéscsillapítás 

- égési sérülések ellátása 

- mérgezéses esetek ellátása 

- csonttörés, ízületi sérülések 

- agyrázkódás, koponyasérülések 

- hányás, hasmenés, kiszáradás 

- lázas állapot 

 

 
 

 

Helyszín: Zöld Élet Háza 

Időpont: 2024. április 8. 16:00 és 

2024. április 24. 16:30 

A tanfolyam időtartama: 2-2,5 óra 

 

 

Ódorné Zsuponyó Anita 

védőnő 
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GYEREKSAROK 

 

HÚSVÉTI TOTÓ  
 

 

1.Mit ünneplünk húsvétkor? 

a) Jézus megkeresztelkedését. 

b) Jézus feltámadását. 

 

2.Hogy nevezzük a húsvét előtti időszakot? 

a) nagyböjt 

b) advent 

 

3.Milyen hosszú a húsvét előtti időszak? 

a) 3 hét 

b) 40 nap 

 

4.Melyik nappal kezdődik a nagyböjt? 

a) nagypéntek 

b) hamvazószerda 

 

5.Milyen az ünnepi, liturgikus szín 

nagyböjtben? 

a) arany 

b) lila 

 

6.Honnan származik a hamu, amit 

hamvazószerdán a fejünkre szórnak? 

a) a virágvasárnapi barka elégetéséből 

b) a fa hamujából 

 

7.Hogy nevezzük a húsvét előtti vasárnapot? 

a) Szentháromság vasárnap 

b) virágvasárnap 

 

 

8.Melyek a nagyhét jeles napjai? 

a) nagypéntek és nagyszombat 

b) nagycsütörtök, nagypéntek, nagyszombat 

 

 

9. Mikor szentelnek barkát? 

a) hamvazószerdán 

b) virágvasárnap 

 

10.Mit jelent a Passió szó? 

a) Jézus szenvedéstörténete 

b) Jézus megkeresztelkedése 

 

11. A nagyhéten hányszor éneklik, vagy 

olvassák fel a Passiót a szentmiséken? 

a) hamvazószerdán és nagypénteken 

b) virágvasárnap és nagypénteken 

 

12. Melyik napon halt meg Jézus? 

a) nagypénteken 

b) nagyszombaton 

 

13.Igaz-e, hogy nagyböjt péntekjein 

keresztutat végeznek a templomban? 

a) igaz 

b) hamis 

 

13+1 Hány állomásból áll a keresztút? 

a) 12 

b) 14 

 

MEGOLDÁS: 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 +1 
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Húsvéti totó megoldásai 
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